УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.11.2025 г.                            пгт Нижний Ингаш                                 №133-ахв

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по информатике в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании протоколов жюри

школьного этапа олимпиады, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров по итогам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по информатике (приложение) в

2025/2026 учебном году.

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В.

Руководитель

Управления образования                                                           Т.Н. Конюкова

Приложение

к приказу управления образования

администрации Нижнеингашского района

от 17.11.2025г №133-ахв

Список победителей и призеров по  итогам школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по информатике в 2025/2026 учебном году.
№ ФИО  ОО класс балл Тип

диплома
Учитель-
наставник

 Искусственный интеллект

1.  Семенцова Мария МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

5 36 Призер Бойкова Наталья

Валерьевна

2.  Баженова Юлия МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

6 72 Победитель

3.  Муллагалеева Дарья МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

6 72 Победитель

4.  Синявский Никита МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

6 48 Призер

5.  Дьяконов Илья МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

6 36 Призер

6.  Степанова Снежана МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

6 36 Призер

7.  Таловская Анна МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

6 36 Призер

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

8.  Тресковская Анна МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

6 36 Призер

9.  ХАЧАТУРОВА ЕКАТЕРИ

НА

МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

6 36 Призер

10.  Домрачев Данил МБОУ "Решотинская

ОШ"

7 60 Призер

11.  Корнилович Анна МБОУ "Решотинская

ОШ"

7 60 Призер

12.  Шиманович Полина МБОУ "Решотинская

ОШ"

7 60 Призер

13.  Латушкина Виктория МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

8 60 Победитель Бойкова Наталья

Валерьевна

14.  Романенко Ирина МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

8 60 Победитель Бойкова Наталья

Валерьевна

15.  Чалая Виталина МБОУ "Решотинская

ОШ"

8 36 Призер

16.  Спаткай Максим МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

10 60 Призер Бойкова Наталья

Валерьевна

17.  Черенева Юлия МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

10 54 Призер Бойкова Наталья

Валерьевна

18.  Дранкович Владилен МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

10 48 Призер Бойкова Наталья

Валерьевна

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

19.  Скурихина Ксения МБОУ

"Нижнеингашская
средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

11 48 Призер Бойкова Наталья

Валерьевна

 Информационная безопасность

20.  Теряева Екатерина МБОУ «РСШ№1
имени Героя

Советского Союза

В.П.Лаптева»

5 27 Призер Козакова Ольга
Евгеньевна

21.  Баженова Юлия МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

6 52 Победитель

22.  Парфенчук Кристина МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

6 42 Победитель

23.  Доронина Василиса МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

6 27 Призер

24.  Ботяновский Михаил МБОУ «РСШ№1
имени Героя

Советского Союза

В.П.Лаптева»

6 39 Призер Козакова Ольга
Евгеньевна

25.  Лукшиц Вероника МБОУ
«Кучеровская

средняя школа имени

Героя Советского
Союза А.К.

Корнеева»

7 51 Победитель Лапина
Светлана

Сергеевна

26.  Пащенко Диана МБОУ

«Кучеровская
средняя школа имени

Героя Советского

Союза А.К.
Корнеева»

7 46 Победитель Лапина

Светлана
Сергеевна

27.  Салунова Милада МБОУ

«Кучеровская

средняя школа имени
Героя Советского

7 47 Победитель Лапина

Светлана

Сергеевна

Союза А.К.

Корнеева»

28.  Франскевич Матвей МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

7 30 Призер

29.  Байбакова Ксения МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

7 27 Призер

30.  Тарасенко Вероника МБОУ "Тинская СШ
№3 им. В.Т.

Комовича"

7 70 Победитель Стецюк Галина
Владимировна

31.  Шнитова Надежда МБОУ "Тинская СШ
№3 им. В.Т.

Комовича"

7 50 Призер Стецюк Галина
Владимировна

32.  Зиннатулин Матвей МБОУ "Тинская СШ

№3 им. В.Т.
Комовича"

7 60 Призер Стецюк Галина

Владимировна

33.  Киушов Руслан МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича
Катышева

7 70 Победитель

34.  Барнатович Дарина МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича
Катышева

7 47 Призер

35.  Становая Александр

а

МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича
Катышева

7 42 Призер

36.  Шурпак Виктория МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича
Катышева

7 39 Призер

37.  Тихомиров Кирилл МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

7 37 Призер

Советского Союза

Бориса Михайловича
Катышева

38.  Омурзаков Руслан МБОУ «РСШ№1

имени Героя

Советского Союза
В.П.Лаптева»

7 70 Победитель Козакова Ольга

Евгеньевна

39.  Овечкин Кирилл МБОУ «РСШ№1

имени Героя

Советского Союза
В.П.Лаптева»

7 47 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

40.  Тюкаев Захар МБОУ «РСШ№1

имени Героя
Советского Союза

В.П.Лаптева»

7 47 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

41.  Батуро Никита МБОУ «РСШ№1

имени Героя
Советского Союза

В.П.Лаптева»

7 43 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

42.  Малков Михаил МБОУ «РСШ№1

имени Героя
Советского Союза

В.П.Лаптева»

7 43 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

43.  Карпухина Александр
а

МБОУ «РСШ№1
имени Героя

Советского Союза

В.П.Лаптева»

7 33 Призёр Козакова Ольга
Евгеньевна

44.  Прудников Сергей МБОУ «РСШ№1
имени Героя

Советского Союза

В.П.Лаптева»

7 27 Призёр Козакова Ольга
Евгеньевна

45.  Гувакова Дарья МБОУ
«Кучеровская

средняя школа имени

Героя Советского
Союза А.К.

Корнеева»

8 27 Призер Лапина
Светлана

Сергеевна

46.  Кремлева Дарина МБОУ

«Кучеровская
средняя школа имени

Героя Советского

Союза А.К.
Корнеева»

8 33 Призер Лапина

Светлана
Сергеевна

47.  Лесникова Дарина МБОУ

«Кучеровская

средняя школа имени
Героя Советского

Союза А.К.

Корнеева»

8 33 Призер Лапина

Светлана

Сергеевна

48.  Чечура Татьяна МБОУ

«Кучеровская

средняя школа имени

Героя Советского
Союза А.К.

Корнеева»

8 36 Призер Лапина

Светлана

Сергеевна

49.  Трифонова Софья МБОУ
"Нижнеингашская

8 38 Призер

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

50.  Дранкович Елизар МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

8 30 Призер

51.  Лыхина Ольга МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

8 27 Призер

52.  Чалая Виталина МБОУ "Решотинская
основная школа"

8 73 Призер

53.  Климовец Алина МБОУ "Тинская СШ

№3 им. В.Т.

Комовича"

8 61 Победитель Стецюк Галина

Владимировна

54.  Корзоватых Никита МБОУ "Тинская СШ

№3 им. В.Т.

Комовича"

8 59 Призер Стецюк Галина

Владимировна

55.  Кухоренко Роман МБОУ "Тинская СШ
№3 им. В.Т.

Комовича"

8 57 Призер Стецюк Галина
Владимировна

56.  Трифонова Софья МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

8 65 Призер

57.  Любченко Алина МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

8 58 Призер

58.  Лыскова Эвелина МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя

Советского Союза
Бориса Михайловича

Катышева

8 44, Призер

59.  Лапенков Никита МБОУ РСШ№
1имени Героя

Советского союза

В.П.Лаптева.

8 68 Победитель Козакова Ольга
Евгеньевна

60.  Пятков Иван МБОУ "Решотинская
средняя школа №1

8 68 Победитель Козакова Ольга
Евгеньевна

имени Героя

Советского Союза
В.П. Лаптева"

61.  Склюева Лидия МБОУ «РСШ№1

имени Героя

Советского Союза
В.П.Лаптева»

8 68 Победитель Козакова Ольга

Евгеньевна

62.  Карабанова Алена МБОУ "Решотинская

средняя школа №1

имени Героя
Советского Союза

В.П. Лаптева"

8 53 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

63.  Шабанов Никита МБОУ "Решотинская
средняя школа №1

имени Героя

Советского Союза

В.П. Лаптева"

8 51 Призёр Козакова Ольга
Евгеньевна

64.  Аникина Валерия МБОУ "Решотинская

средняя школа №1

имени Героя
Советского Союза

В.П. Лаптева"

8 47 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

65.  Якуненков Вячеслав МБОУ "Решотинская

средняя школа №1
имени Героя

Советского Союза

В.П. Лаптева"

8 45 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

66.  Рудян Пелагея МБОУ "Решотинская
средняя школа №1

имени Героя

Советского Союза
В.П. Лаптева"

8 41 Призёр Козакова Ольга
Евгеньевна

67.  Келлер Роман МБОУ "Решотинская

средняя школа №1

имени Героя
Советского Союза

В.П. Лаптева"

8 39 Призёр Козакова Ольга

Евгеньевна

68.  Бракоренко Валерия МБОУ "Решотинская
средняя школа №1

имени Героя

Советского Союза

В.П. Лаптева"

8 27 призер Козакова Ольга
Евгеньевна

69.  Назарова Ульяна МБОУ

«Кучеровская

средняя школа имени
Героя Советского

Союза А.К.

Корнеева»

9 29 Призер Лапина

Светлана

Сергеевна

70.  Слесарева Полина МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

9 29 Призер

71.  Спаткай Максим МБОУ
"Нижнеингашская

10 46 Победитель

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

72.  Черенева Юлия МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 38 Победитель

73.  Найденкова Елизавета МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 31 Призер

74.  Панфилов Владислав МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 31 Призер

75.  Макаров Владимир МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 27 Призер

76.  Трифонов Вадим МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 25 Призер

 Робототехника

77.  Баженова Юлия МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

6 52 Победитель

78.  Парфенчук Кристина МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

6 42 Победитель

79.  Доронина Василиса МБОУ

"Нижнеингашская

6 27 Призер

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

80.  Франскевич Матвей МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

7 30,0 Призер

81.  Байбакова Ксения МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

7 27,0 Призер

82.  Трифонова Софья МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

8 38 Призер

83.  Дранкович Елизар МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

8 30 Призер

84.  Лыхина Ольга МБОУ
"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

8 27 Призер

 Робототехника

85.  Слесарева Полина МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"

имени Героя
Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

9 29 Призер

86.  Спаткай Максим МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича
Катышева

10 46 Победитель

87.  Черенева Юлия МБОУ 10 38 Победитель

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

88.  Найденкова Елизавета МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 31 Призер

89.  Панфилов Владислав МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 31 Призер

90.  Макаров Владимир МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 27 Призер

91.  Трифонов Вадим МБОУ

"Нижнеингашская

средняя школа №2"
имени Героя

Советского Союза

Бориса Михайловича

Катышева

10 25 Призер

92.  Нечунаева Валерия МБОУ

«Новоалександровск

ая СШ»

11 37 Победитель Соболев Иван

Александрович